Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 15/2017

Sumula: Revoga a Portaria nº 27/2015, e Designa Agente

público responsável para desempenhar a

gestão do Portal da Transparência e os

responsáveis pelo fornecimento de informação

no Portal.

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do

Paraná, Gimerson de Jesus Subtil, no uso de suas atribuições legais, considerando

a Lei Complementar 101/200, Lei nº 12.527 (Lei de Acesso a Informação) e a

Recomendação Administrativa nº 05/2015 do Ministério Público do Estado do

Paraná,

RESOLVE

Art. 1º)  Revogar a Portaria 27/2015;

Art. 2º) Designar a Servidora Pública Ana Paula

Gomes Alexandre Sartori, CPF nº 033.847.119-71, Auxiliar Administrativa, ocupante

da Função de Controle Interno, como  Agente público responsável para

desempenhar a Gestão do Portal da Transparência do Município de Sapopema;

Art. 3º) Designar os servidores abaixo relacionados

como responsáveis pela inserção das informações, conforme sua competência,

no portal da Transparência, seguindo os prazos estabelecidos na Recomendação

Administrativa nº 05/2015:

INFORMAÇÕES SERVIDOR

Organograma Administrativo Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei e atos normativos municipais Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Numero de telefone e e-mail para contato Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Endereços Oficiais Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Horário de Atendimento Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

            Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

________________________________________________________________________________________

Modelo de formulário para informações Alessandro Nunes de Oliveira

Data da última atualização da página Alessandro Nunes de Oliveira

Quadro Funcional Rubens Domingues de Paula

Informações sobre servidores cedidos por outros

órgãos

Rubens Domingues de Paula

Informações sobre servidores cedidos a outros

órgãos

Rubens Domingues de Paula

Informação sobre servidores temporários Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Remuneração de cada um dos servidores Rubens Domingues de Paula

Relação dos pagamentos de diárias ou

adiantamentos

Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relação de aquisição de passagens aéreas Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Aviso e Editais de Licitações Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Contratos e Aditivos Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Convênios Claudinei de Melo Maciel

Franciele Flor Delfino

Integra dos procedimentos licitatórios Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Integra dos procedimentos de dispensa e

inexigibilidade de licitações

Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Justificativa para contratações diretas Indiamara de Souza Bueno

Controle de Estoque Todos os departamentos

Relações de bens patrimoniais Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Informação sobre receita e despesa Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei do Plano Plurianual – PPA Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei Orçamentária Anual – LOA Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Plano de Contas do Município Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relatório Resumido da Execução Orçamentária Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

            Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

________________________________________________________________________________________

Relatório de Gestão Fiscal Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Ata das Audiências Públicas Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Execução Orçamentária Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Área da Educação Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Área da Saúde Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relação de Cessão, Permutas e Doações de Bens Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Operações Financeiras de qualquer natureza Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Extrato das Contas Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Movimentação de Fundos Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Informação sobre recursos oriundos de ações do

Governo Federal destinados a Educação

Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Art. 3º) – Esta Portaria entre em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 25 de Maio de 2017.

Gimerson de Jesus Subtil

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

INFORMAÇÕES SERVIDOR

Organograma Administrativo Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei e atos normativos municipais Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Numero de telefone e email para contato Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Endereços Oficiais Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Horário de Atendimento Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Modelo de formulário para informações Alessandro Nunes de Oliveira

Data da última atualização da página Alessandro Nunes de Oliveira

Quadro Funcional Rubens Domingues de Paula

Informações sobre servidores cedidos por outros órgãos Rubens Domingues de Paula

Informações sobre servidores cedidos a outros órgãos Rubens Domingues de Paula

Informação sobre servidores temporários Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Remuneração de cada um dos servidores Rubens Domingues de Paula

Relação dos pagamentos de diárias ou adiantamentos Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relação de aquisição de passagens aéreas Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Aviso e Editais de Licitações Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Contratos e Aditivos Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Convênios Claudinei de Melo Maciel

Franciele Flor Delfino

Integra dos procedimentos licitatórios Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Integra dos procedimentos de dispensa e inexigibilidade de

licitações

Dirce de Fátima Vieira

Lidinei Ap. F. Mainardes de Oliveira

Justificativa para contratações diretas Indiamara de Souza Bueno

Controle de Estoque Todos os departamentos

Relações de bens patrimoniais Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Informação sobre receita e despesa Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei do Plano Plurianual – PPA Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

ADMINISTRAÇÃO GERAL
PORTARIA Nº. 15/2017

Sumula:  Revoga  a  Portaria  nº  27/2015,  e  Designa
Agente público responsável para desempenhar a gestão
do  Portal  da  Transparência  e  os  responsáveis  pelo
fornecimento de informação no Portal.

O  Prefeito Municipal  de  Sapopema,  Estado  do  Paraná,  Gimerson  de
Jesus  Subtil,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Lei
Complementar 101/200, Lei nº 12.527 (Lei de Acesso a Informação) e a
Recomendação  Administrativa  nº  05/2015  do  Ministério  Público  do
Estado do Paraná,

RESOLVE

Art. 1º) Revogar a Portaria 27/2015;

Art. 2º) Designar a Servidora Pública Ana Paula Gomes Alexandre
Sartori, CPF nº 033.847.11971, Auxiliar Administrativa, ocupante da
Função  de  Controle  Interno,  como  Agente  público  responsável  para
desempenhar  a  Gestão  do  Portal  da  Transparência  do  Município  de
Sapopema;

Art. 3º) Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis
pela inserção das informações, conforme sua competência, no portal da
Transparência,  seguindo  os  prazos  estabelecidos  na  Recomendação
Administrativa nº 05/2015:

Lei Orçamentária Anual – LOA Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Plano de Contas do Município Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relatório Resumido da Execução Orçamentária Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relatório de Gestão Fiscal Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Ata das Audiências Públicas Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Execução Orçamentária Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Área da Educação Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Área da Saúde Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Relação de Cessão, Permutas e Doações de Bens Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Operações Financeiras de qualquer natureza Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Extrato das Contas Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Movimentação de Fundos Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Informação sobre recursos oriundos de ações do Governo

Federal destinados a Educação

Ana Paula Gomes Alexandre Sartori

Art.  3º)  –  Esta  Portaria  entre  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogandose as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 25 de Maio de 2017.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:

Franciele Flor Delfino
Código Identificador:93F54A64

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/05/2017. Edição 1261
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/